



Starptautiskā konferencē diskutēs par reformām maksātspējas jomā Eiropā

Publicēts: 21.04.2015.

[Informācija presei](#)



Rīga, 2015.gada 21.aprīlis. Šī gada 23. un 24.aprīlī Jūrmalā notiks starptautiska konference „Maksātspējas regulējums Eiropā: pašreizējās tendences un nākotnes perspektīvas”, kurā tiksies ārvalstu eksperti, Eiropas un nacionālie likumdevēji, valdību un ieinteresēto pušu pārstāvji, lai apmainītos ar pieredzi par atšķirīgām nacionālām pieejām maksātspējas jomā un apspriestu nākotnes perspektīvas no Eiropas skatupunkta. Konferencē uzmanība tiks vērsta uz maksātspējas regulējuma reformām Eiropā un iespējām, lai pārvarētu mūsdienīgu strauji mainīgās Eiropas ekonomiskās situācijas izaicinājumus. Pasākumu atklās Latvijas tieslietu ministrs Dzintars Rasnačs un Eiropas tieslietu, patērētāju un dzimumu līdztiesības komisāre Vera Jurova (*Věra Jourová*).

99 Tieslietu ministrs **Dzintars Rasnačs** atzinīgi novērtē līdzšinējo darbu pie maksātspējas regulējuma pilnveidošanas Eiropas Savienībā. Ministrs uzskata, ka stabili uzņēmumi ir ekonomikas izaugsmes garantē, tādēļ apsveicams ir Eiropas Savienības paveiktais uzlabotajā maksātspējas regulējumā, kas vispirms vērsts uz uzņēmumu restrukturizāciju, ne tikai efektīvu uzņēmuma likvidācijas nodrošināšanu. Ministra ieskatā tiesiskā regulējuma izmaiņas ir tikai pirmais solis biznesa vides uzlabošanā. Svarīgi ir arī spēt novērtēt, vai izvēlētie rīcības virzieni ir pietiekami efektīvi. Tāpēc diskusiju turpināšana un labākās prakses izziņāšana ir ļoti svarīga turpmākai biznesa vides uzlabošanai Eiropā.

Konferencē apspriedīs patērētāju pārmērīgo parādsaistību problemātiku saistībā ar patērētāju maksātspēju. Uzaicinātie eksperti sniegs pārskatu par citiem ar maksātspēju saistītiem jautājumiem, piemēram, valdes locekļu atbildību, prasībām saistībā ar izvairīšanos, regulējumu attiecībā uz maksātspējas procesa administratoriem un to savietojamību ar Eiropas Savienības regulējumu un citiem būtiskiem jautājumiem. Konference „Maksātspējas regulējums Eiropā: pašreizējās tendences un nākotnes perspektīvas” notiks 23. un 24.aprīlī, Jūrmalā, Baltic Beach Hotel (Jūras ielā 23/25).

Mediju iespējas: aicinām mediju pārstāvjus piedalīties konferences atklāšanā plkst. 13.30 – 14.00, rakstot uz e-pastu

liva.rancane@tm.gov.lv līdz 2015.gada 22.aprīlim. **Mediju kontaktiem:** Līva Rancāne Tieslietu ministrija Tālr.: 67036712; 28748349 E-pasts: liva.rancane@tm.gov.lv Twitter: @Tieslietas
<https://www.tm.gov.lv/lv/jaunums/starptautiska-konference-diskutes-par-reformam-maksatnespejas-joma-eiropa>